
j~~ 
FSC 

MISTO 

FSC,C1am1 

. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°129 1 FORTALEZA, 12 DE JULHO DE 2018 11 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
2018.07.05.01 - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torna público que foi REVOGADA 
a Tomada de Preços supra, que seria realizada no dia 23 de Julho de 2018, às 09h, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para Construção de 
Passsgem Molhada na Localidade de Alecrim, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Recursos Hídricos de Piquet Carneiro. Por . - • 

interesse público, em razão de problemas do repasse do convemo do objeto que não mais ocorrerá, nos termos do Art. 49 da Lei N° 8.666/93 ficas. ' ao 
Revogado, conforme despacho da autoridade superior. Piquet Carneiro-CE, 12 de Julho de 2018. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - P éiste. 

Jj3
01  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -AVISO DE LICITAÇÃO-  PREGÃO PRESENCIAL PARA RkQSTRO 
DE PREÇOS N° 1207.01/2018 —O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Julho de 20 fé 09h,,?) O 
estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N° 1207.01/2018, cujo Objeto é o Registro de Preços para rase 
Eventuais Prestação de serviços de confecção de material gráfico para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Tururu - 

O Edital completo estará á disposição após esta Publicação, no horário zle 08h às 12h, no endereço da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate, N° 
282, Centro, Tururu-CE, 12 de Julho de 2018. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°06.017/2018 
- TP - A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 30 de Julho de 2018, às 09h, no Centro Adminitrativo Governador Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 
217, Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE, etará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Revitalização do Centro 
de Empreendedorismo e Pequenos Negócios - CEMAPE no Município de Maranguape-CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no 
endereço acima no horário de 08h às 12h. Maranguape-CE, II de Julho de 2018. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N°2018.02.26.01 -PREGÃO 
PRESENCIAL N° 058/2017-FG-SRP - PROCESSO N°: 058/201'-FG. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: 
QUESNAY RESENDE MOTA-ME, CNPJ/MF N°09.280.738/0001-24. OBJETO: Rescisão Unilateral do Contrato Alusivo a Aquisições de material de 
construção, hidráulico e elétrico para atender a Secretaria de Educação de Crateús-CE. FUNDAMENTO LEGAL: Recomendação Ministerial N"00212018 
do Ministério Público do Estado do Ceará, Lei N° 8.666/93, em especial os Art. 78, Inciso XII, bem assim da Cláusula Onze do Contrato Originário. DATA 
DE RESCISÃO: 11/07/2018. Crateús-CE, 11 de Julho de 2018. Eliane Sales Coelho - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. 

*** **é *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 1207.02/2018-02 
Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 26 de Julho de 2018, às 10h30min, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N° 1207.02/2018, cujo Objeto é a Aquisição de veículos para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social 
do Município de Tururn-CE. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Comissão de Licitação 
à Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Tururu-CE, 12 de Julho de 2018. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Extrato de Publicação de Termo Aditivo. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, torna 
público o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 2017.02.07.001, cujo objeto é a prestação de serviços de Transporte Escolar junto ao Município de Santa 
Quitéria, Contratada: Abraão Castro Holanda Sousa - ME; Objeto: Prorrogação de prazos do Contrato por 60 (sessenta) dias; Data da Assinatura: 30 de 
março de 2017; assina p1 contratada: Abraão Castro Holanda Sousa, assina p/ contratante: Sandra Silva de Araújo. Santa Quitéria, 10 de julho de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.07.05.001. Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de equipamentos para atender as necessidades da Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF, junto a Secretaria de Saúde 
do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 24 de Julho de 2018 (24/07/2018), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

** ** *** 

1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N°. 2018.06.I3.01-SME. A Ordenadora de 
Despesas do Fundo Municipal de Educação, a Sra. Ana Celia Matos da Slva 
Peixoto, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento 
de licitação, modalidade Tomada de Preços n°. 2018.06.13.01-SME, tendo 
como objeto a Contratação de pessoa jurídica para execução de obra de 
reforma e construção de cobertura metálica na quadra da escola municpal 
de ensino Fundamental Reunidas Santo Expedito, localizada no Distito 
de Triunfo no município de Nova Olinda/CE., processo administrativo 
de licitação n°. 2018.06.13.01-SME, ficando convocado a licitante CAPA 
CONSTRUÇÕES, EVENTOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME. 
CNPJ: 15.544.385/0001-25, para assinatura do contrato, nos termos do art 64 
da Lei de Licitações, capta, sob as penalidades da Lei. Em assim sendo, nos 
termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em 
favor da CAPA CONSTRUÇÕES, EVENTOS E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI-ME. CNPJ: 15.544.385/0001-25, com endereço na Rua Vereador 
Antonio Braz, 995, Andar 1, Limoeiro. CEP: 63.030-090, vencedora pelo 
valor Global de R$: 258.895,63(Duzentos e cinquenta e oito mil oitocentos 
e noventa e cinco reais e sessenta e três centavos). Ao setor competente 
para providências cabíveis. Nova Olinda, 10 de julho de 2018.Ans Celia 
Matos da Silva Peixoto. Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal 
de Educação. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Extrato do 
Contrato. Contratante: Autarquia Municipal de Transito e Transporte 
Rodoviário e Urbano de Quixeramobim - A.M.T.Q. Contratada: Provia 
Pesquisa Desenvolvimento Indústria e Comércio Ltda. Objeto: Registro de 
preço para futuras e eventuais aquisições de material de sinalização (tintas 
para sinalização horizontal, cone de sinalização e balizador palito), Pregão 
Eletrônico N° 18.001/2018-03-PERP. Valor Global do Contrato: R$ 4.400,00 
(quatro mil e quatrocentos reais). Data da Assinatura: 29/06/2018. Vigência 
do Contrato: até 31/12/2018. Signatários: Arlene de Sousa Farias. Presidente 
da AMTQ e Osvaldênia Costa e Silva - Contratado. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - 
CEARÁ - AVISO DE EXTRATO CONTRATUAL - O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 2018.06.06.01 - CM, 
RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 2018.03.05.01-
CM. DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.031.0001. 
2.001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIGITALIZAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE IMAGENS EM PDF E 
JPG DOS PROJETOS DE LEIS, DECRETOS, PORTARIAS, ATOS, E 
DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DA RECEITA E DESPESA DE 
RESPONSABILIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/ 
CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTE DA SUA 
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. CONTRATADA: 
H.F. PEREIRA EMPREENDIMENTOS - ME. ASSINA PELA 
CONTRATADA: HILTON FEITOSA PEREIRA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: JOSÉ IRLANDO DE SOUSA CAMPOS. VALOR 
GLOBAL: R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS), SENDO 
PAGO O VALOR MENSAL CORRESPONDENTE A QUANTIA R$ 
1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 
II DE JULHO DE 2018- JOSÉ IRLANDO DE SOUSA CAMPOS - 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ. 

*** *** *** 

A Prefeitura Municipal de Cascavel/CE - Extrato de Homologação - Toma 
público através do Exmo. Sr. Rajogélio dos Reis Santiago, Secretário de 
Obras, a homologação do Procedimento Licitatório Tomada de Preços 
N°06.12.01/2018, cujo objeto: Contratação de empresa para execução da 
pavimentação em pedra tosca da avenida Otávio Feliciano de Souza no 
município., viabili»das conforme dispositivos legais - Contrato de Repasse 
n° 1046989-60 firmado com a União, por intermédio do Ministério do 
Turismo / Governo Federal, agregados aos recursos municipais a serem 
aplicados na execução da obra. Empresa Vencedora: LOCOS - Locações 
e Construções Eireli-ME inscrita no CNPJ sob o n° 17.364.013/0001-42, 
agregados aos recursos municipais a serem aplicados na execução da obra. 
Empresa Vencedora: LOCOS - Locações e Construções Eireli-ME inscrita 
no CNPJ sob o n° 17.364.013/0001-42. R$ 495.758,04 (quatrocentos e 
noventa e cinco mil setecentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos). 



.2 
Z. 

1 000 o 
O 0€ - 

mio O 
zttz 

0•  

o 
e, 
€0020. €€J 
o 0•..•.30 01.) 

.0< _0Ot•) 
01 L€L) 0< 
O 03.0•- 

I.p 

€0000 0€ 

O 

EL) 
.0<0 úo5 

o 

01 
.2 1 

2 E 

O<19o.-z e 

.5 1<00

o. 

 

300 - 

O Z 

o9(<00o ' 

€0 

€0 

00  
0c< Z'44  .2 

-' 

E 

• °023 Ç 
•-0 

o o0  Z 5 
.00 2.2 

O 
-a.2 E 
2 ER.,C0C 

0 0 j.O 

01 

o 0 O 00 

$1U 
O

ci 

0

W. 

o 

922 
- 9 
8E 

0W = 

> 
«22 

E0  
E 

00 •Q 2- 
>04 

-< 
4 
<Ot, 
0
.! 00 

0 
9 

30 à Mo  , oui 

O• 

30 
wz  o
u
- 

o 

22 

0 1 
ow 

, 

E E a-9 
000.00000 

LLJ  
U LL 
• ir 

0-0 

O 

O 
o 

o 

No
rt

e/
CE
.  
AA
ta
  d
a  
se
ss
ã
o
  e
nc
on

tr
a-
Se

  d
is
po
n
ív
el

  n
o  

en
d
er

eç
o
  s
or
na
,  
no
s  

di
as
  ú
te
is

,  d
a
s
  0
8h
0
0
 0
8
 

 
12

1r
0 0

,  
e  
da

s  
14

h0
0
 ás
  1
7h
00
.  
Po

r  
fim
,
  d
ec

la
ro
  a
be

rt
o  
o  
pr
az
o
  r
ec
ur
sa

l 
pre
vi

st
o  
no
  a
rt

.  
10

9,
  I
nc
is
o  

1,
  

a
ti
ne

s  
a
°  d

a
  L
ei
 8.
6
6
6 /
93
.  
J
u
a
z
ei

ro
  
d
o
  N
or

te
/C
E
,
  1
0
 d
e
  j
u
lh
o  
d
e
  2
0
18
.  
W
a
g
n
e
r  
Vi
e i

ra
  V
id

a!
 

-
 

S
u
pl

en
te
  d
o  
Pr
es

id
e
nt

e  
da

  C
o
m
is

sã
o
  P
er
m
a
n
e
n
te

  d
e
  L
ic

it
aç
õ
es

.  

E
s
ta
d
o
  d
o
  C
ea
rá
  -
P
re

fe
it

ur
a  
M
u
n
ic
ip
a
l  
de

  C
a
n
in
d
á
 A
v
is
o  
d
e
  R
e
s
u
lt
ad
o
  d
a
  J
u
lg
a
m
e
n
to
  d
e
  

H
a
b

il
it
aç
ã
o
  -
 T
o
m
a
d
a
  d
e
  
P
r
e
ço
s
  
a
" 

00
9/
2
0
1
84
1
'.
  
A
 C
o
m

is
sã
o
  d
e
  L
ic

it
aç
ã
o
  d
a
  
P
r
ef

ei
tu

ra
  

M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  
C
a
n
in
d
á
 to
rn

a  
p
ú
bl
ic
o  
re
su

lt
ad
o
  
d
e
  j
u
lg
a
m
e
n
to

  
d
a
  h
a
b

ili
ta

çã
o
  p
ar
a  
o
  
O
b
je

to
:  

co
nt

ra
ta

çã
o
  ci
o  
se
rv

iç
o
s
  d
e
  l
ev
a
n
ta
m
e
n
to
  t
op
o
g
rá

fi
co

  (
pl

ar
ti
al
tl
mé
tr
ic
o
)
  e
  p
ro

je
to

  p
ar

e  
ex

ec
uç
ã
o
  

d
e
  
28

0.
0
0
0
m
°
 

d
e
  
p
av
i
m
e
nt

aç
ã
o
  a
sf

ál
t i
ca

  
e
m
  
C
B
U
O
 
e
m
  
Di

ve
rs
as
  r
ua
s  
d
o
  
M
u
n
ic
íp
io

  
d
e
  

C
a
n
ln
dé
lC
E.
  E
m
p
re

sa
s  
H
a
bi

li
ta
da
s:
  F
o
n
s
ec
a
  R
od
ri
gu
es
  E
n
g
e
nh

ar
ia
  E
IR
EL
I-
E
P
P
 
o
  A
g
e
o
to
p  

L
T
D
A
—
  M
E.
  A
 p

ar
tir

  d
a  
pu
bl

ic
aç
ã
o
  d
es

te
  a
vi

so
,  f

ic
a  
ab

er
to

  o
  p
ra

zo
  r
ec

ur
sa

l 
pr
ev

is
to
  n
o
A
rt

.  
10
9,
  

In
ci
so

  1
,  
Al
ín

ea
  a
.  
d
a
  L
e
i 
de
  L
ic
it

aç
õ
e
s.

  C
a
n
in
d
é
,
  l
O
 d
e
  J
u
l
h
o
  d
e
  2
0
1
8
.
  L
ia

  V
ie

ir
a  
M
a
r
ti
ns
  -
 

P
r
e
s
id
en

te
  d
a  
C
o
m
is
sã
o
  d
e  
U
c
it
aç
ã
o
.
  

E
s
ta
d
o
  d
o
  C
e
a
r
á
 -
 

 
P
r
ef
ei
tu

ra
  M
u
n
ic
ip
a
l 

de
  J
u
a
z
e
ir
o  
d
o
  N
o
r
te
  —
A
v
is
o
  d
e
  J
u
lg
a
m
e
n
t
o
  d
e  

H
a
bi
l i
ta
çã
o
  
-
 T
o
m
a
d
a
  d
e
  
P
r
e
ço
s
  N

°  
2
0
1
8
.0
5
.l
O
.1
-S
E
D
E
S
T
.
  A
C
o
r
n
ls

sã
o
  P
er
m
a
n
e
nt

e  
d
e
  

Li
c i
ta

çã
o
  d
o
  M
u
n
ic
íp
io
  d
e
  J
ua
z
e
ir
o  
d
o
  N
o
rt

e/
C
E
,
  a
tr

av
é
s
  d
o
  S
u
p
le

nt
e  
d
o
  P
r
e
si
de
nt

e,
  c
on

fo
r
m
e
  

§
2
v,

  d
o  

ar
t.
  6
1 ,

  d
a
  L
ei
 C
o
m
p
le
m
e
n
ta

r  
M
u
n
ic
ip
a
l 

n°
1
1
2
,
  d
e
  0
5
 d
e
j
u
lh
o  
de

  2
0
1
7,

  t
en
d
o
  
e
m
  v

is
t
a
s
  

co
nt

in
ui
da
d
e
  d
a
  li

c i
ta
çã
o
  s
up
r
a
m
e
n
ci

on
ad
a,
  t
or

na
  p
ú
b
li
co
  p
ar

a  
co
nh

ec
i
m
e
nt

o  
d
oe
  i
nt
er

es
sa
d
o
s
  

qu
e,
  n
o  
di
a  
11

 c
ta

ju
lh
o  
de

  2
01
8,
  à
s
  0
8
h
0 0
m
in

  n
a
  S
ed
e
  d
a
  C
o
m
is
sã
o
  d
e  
Li
c i

ta
çõ
e
s
  l
oc
al

iz
ad
a
  n
o  

P
a
lá

ci
o  
M
u
n
ic
ip
a
l
 Jo
sé
 G
e
ra
ld

o  
d
a
  C
ru
z
  -
 Pr
aç
a
  D

irc
e
u  
Fi

g u
ei

re
d
o
,
  s
ln
°
 
-
 C
e
n
tr

o.
  J
ua

ze
ir

o  
do
  

No
rt

e/
CE

,  
fo
i 

re
al

iz
ad
a
  s
es
sã
o
  p
ar
a
  a
ná

li
se
  d
o
s
  d
o
c
u
m
e
nt

os
  d
e
  h
ab

i l
it
aç
ã
o
  
c
o
m
  o
  o

bj
e t
o:
  

c
on

tr
at
aç
ã
o
  
d
e
  
e
m
p
re

sa
  
e
s
pe
ci

al
iz

ad
a
  
e
m
  
e
n
ge
n
h
a
ri
a  
p
ar
a  
a
  r
ea

li
za
çã
o
  
d
e
  r
ef
or
me
  
e
  

am
p
li

aç
ã
o
  d
a  
C
a
s
a
  A
br

ig
o,

  B
ai

rr
o  
Tr
iâ

ng
ul

o,
  d
o  
M
u
n
ic
íp

io
  d
e
  J
ua

ze
ir
o  
d
o
  N
o
rt

e/
Ce
,  
e  

at
en
d
e
r  

ne
ce
ss
id

a d
e
s
  d
o
  
S
e
cr
et

ar
ia
  M
u
n
ic
ip
al
 d
e
  D
e
s
en
v
ol

vi
m
e
nt
o  
S
o
ci
al
 e

  T
ra
b
a
lh
o,
  t
en
d
o
  s
id

o  
d
e
cl

ar
ad
a
s
  
in
ab

i l
it
ad
a
s
  
a
s
  
e
m
p
re
sa
s:
  
1
 -
 

(3
1e
d
s
om
  
C
o
n
st

ru
çõ
e
s
  
L
T
D
A
-E
P
P
 
( C
N
P
J
  
n
°
  

72
. 1
2
1,
70
0/
00
0 1

-4
5)

,  
po

r:
  n
ã
o
  a
pr
es
en

ta
r  
ce
rt
id

ão
/a
te

st
ad
o
  q
u
e
  c
om

p
ro
v
e
  e
xe

cu
çã
o
  d
e  
ob
ra
s  

o
u
  s
er

vi
ço
s
  d
e
  e
n
g
e
n
ha
ri

a  
d
a
  p
a
rc
el

a  
d
e
  
m
a
io
r  
re
le

vâ
n
ci

a  
pi

nt
ur

a  
e
m
  l
at
ex

  d
u
a
s
  d
e
m
õ
e
s
  
e
m
  

pa
re
d
e
s
  
In
te
rn
as
  
d
o
  
p
ro

fi
ss
io

na
l,

  
in
d
o
  
e
m
  
de

sa
co

rd
o
  
a
os
  
s
u
b/

te
n
s
  3
. 4
.2
,2
 
e
  
3.
4.
2.
2.
1,

  
a
pr

es
en

ta
r  
de
cl

ar
a
çã
o
  d
e
  s
ub

st
it

ui
çã
o
  d
e
  a
te
st
ad
o
  d
e
  v

is
it
a,
  t
er
m
o
  d
e  

in
di

ca
çã
o
  d
o
  p
es
s
oa

l 
té
cn

ic
o  
ad
e
q
ua

do
,  
d
ec

la
ra

çã
o
  
d
e
  
q
ue

  
n
ã
o
  e
xi

st
e  
s
u
pe

rv
en

it
in
c i
a  
d
e
  
fa
to

  
i
m
pe
d
iti

vo
  
d
a
  

h
a
bi
li

ta
çã
o,

  d
e
cl

ar
a
çã
o
  q
ue
  o
(s
)  
só
ci
o(
s)
  e
/o
u  
di

re
to
r(
e
s
)
  d
o
  li
ci
ta
nt

e  
qu
e
  n
ã
o
  o
c
u
pa
(
m
)
 

 c
ar
go
,  

te
nç
ã
o
  d
e  

ch
ef
e
  o
u  
as
se
ss
or
am
e
nt

o  
no
  â
m
bi
to
  d
o
  P
od
er
  E
x
e
c
ut
iv
o  
do
  M
u
ni

cl
pi
od
e
  J
u
a
ze

ir
o  d
o
  

N
o

rl
e/
CE
,  
de

cl
ar
aç
ã
o
  d
e
  q
u
e
  n
ã
o
  
e
m
pr

eg
a
  
m
e
n
o
r  
de
  1
8 
(d
e
z
oi

to
)
 

 a
no
s  
e
m
  t
ra
b
a
lh

o  
no

tu
rn

o,
  

p
er

ig
o
s
o
  o
u  
in

sa
lu
br
e,
  e
  d
e
cl

ar
aç
ã
o
  d
e  
mi

cr
o
e
m
pr

os
a  
ou

  
e
m
p
re
sa
  d
e
  p
e
q
u
e
n
o
  p
or
to
  (
M
E
 
o
u
  

E
P
P
)
  c
om
  d
a
ta

  p
o
st

er
io
r  
a  
da

ta
  d
o
  c
er
t
a
m
e
  (
1
2
 d
e
  d
ez
e
m
br
o  
d
e
  2
0
1
8)
,  i

nd
o
  e
m  
d
e
s
a
c
or
d
o
  a
os
  

su
b/
te
ns
  
3.
4.
1.
2.
2,
  
3.
4.
2.
1,

  
3.
5.
3,
  
3.
5.
2,
  
3.
5.
1
 
e
  
3.
5
.4
 d
o
  
e
di

ta
l:  
2
 
-
 
G
R
 M
á
q
u
in

as
  

E
m
p
re
en
di
m e
nt

os
  E

tR
EL

I 
(C
N
PJ

 n
°
2
1
.8
68
,2
4
8 /
00

0 1
-4
9
)
  e
  3
—
  A
.l

.L
 C
o
n
st

ru
to
ra
  L
T
D
A
 M
E
 

(C
N
P
J 

n°
  1
5.
62

1.
13
8/
00
01
- 8
5)
,  
p
or
:  
n
ã
o
  
a
p
re

se
n
ta

re
m
  c
er

ti
dã

o /
at
es

ta
d
o
  
q
u
e
  
c
o
m
p
ro
ve
  

ex
ec
u
çã
o
  d
e
  o
br

as
  o
u  
se

rv
iç
o
s
  d
e
  e
ng
e
n
ha
ri
a  
d
a
  p
ar
ce

la
  d
e  
m
ai

or
  r
el

ev
â
n
ci

a  
po

rc
ef
an
at
o  

po
li

do
  p
1 
pi
so

  d
o
s
  p
ro

fi
ss
io
na

is
,  I

nd
o
  e
m
  d
es

ac
or
d
o
  a
os
  s
u
bi

te
ns

  3
.4
.2
.2
 e
  3
.4
2
2
. 1
.  C
o
m
  i
ss
o,
  o
  

S
u
p
le
nt

e  
d
o
  P
re
si
de

nt
e  
da
  C
o
m
is

sã
o
  d
e
cl

ar
a  
a
p
re

se
n
te

  l
ic
it

aç
ã
o
  F
ra
ca
ss
ad

a.
  A
At
a  
d
a
  s
es
sã
o
  

e
n
co
n
tr
a-
se
  d
is
po
n
ív

el
 n
o  
en
d
e
re
ço
  a
ci
ma
,  
no
s
  d
ia
s  
út

ei
s,

  d
a
s
  0
8
h
00
ã
o
 12
h0
0,
  e
  d
a
s
  1
4
h
0 0
 à
s
  

17
h0
0.

  P
o
r
  f
im

,  d
e
cl

ar
o
  a
be
rt
o  
o  
pr
a
zo
  r
ec

ur
s
al

 p
re
vi

st
o  
no
  a
rt.

  1
09

,  
tn
cl
so

  1
,  
a
lí

n e
a
  "
a  
d
a
  L
ei

 
8.
66

61
93

.  
J
u
az
et

ro
  d
o
  N
o
rt

e/
C E
,
  1
1
 d
e
  j
u
lh

o  
d
e
  2
01

8.
  W
a
g
n
e
r  
V
ie
ir

a  
Vi
c i

ai
 -
 S
u
p
le
n
te
  d
o
  

'r
es
id

en
te

  d
a
  C
o
m
is
sã
o
  P
e
r
m
a
n
e
n
te
  d
e
  L
ic
it

aç
õ
e
s
.
  

E
s
ta
d
o
  d
o
  
C
e
ar
á
 -
 

P
r
ef

ei
tu
ra
  
M
u
n
ic

ip
a
l
 d
e
  
J
u
a
ze

ir
o  
d
o
  
No
rt
e  
-
 

A
v
is
o  
d
a
  J
u
lg
a
m
e
n
to
  d
o
  

H
a
b
il
it
aç
ã
o
  -
 C
o
n
co

rr
ê
n
ci

a  
P
ú
b
li
ca
  N
a
ci

on
al
 14
°
 2
01

8.
04

. 2
0.
01
-S
E
S
A
U
.
  A
 C
o
m
is

sã
o
  P
er
m
a
n
e
nt

e  
d
e
  L
ic

it
aç
ã
o
  d
o
  M
u
sl

ci
pí
o  d
e
  J
ua
ze

iro
  d
o
  N
or

te
/C

E,
  a
tr
av
é
s
  d
o
  S
u
pl

en
te
  d
o  
Pr

es
id
en

te
,  
co

nf
or

me
  §
20

,  

d
o
  a

rt
.  
61
,  
da

  L
ei
 C
o
m
pl

em
e
n
ta
r  
M
u
n
ic
ip
al

  n
° 

11
2,
  
d
e
  0
5
 
d
e
  j
ul
ho

  d
e
  2
01

7,
  
te
nd
o
  
e
m
  v
is

ta
  a
  

co
nt
in
ui
da
d
e
  d
a
  l
ici

ta
çã
o
  s
up
r
a
m
en
ci
on
ad
a,

  t
or
n
a
  p
úb

li
co

  p
ar

a  
co
nh

ec
im

en
to

  d
os

  i
nt
er
es
sa
do
s  
q
ue
,  

n
o
  d
ia
  1
3  
de

  j
un
h
o
d
e
  2
01

8,
  à
s  
09
h
1
5
m
1s
,  
na
  S
ed
e
  d
a  
C
o
m
is
sã
o
  d
e
  L
ic
it
aç
õe
s  

lo
ca

li
za
d
a
  n
o
  P
a
lá

ci
o  

M
u
ni

ci
pa
l
 Jo
sé
  G
er
al

do
  d
a
  C
ru
z
  -
 Pr
aç
a
  D
ir

ce
u
  t°

kj
ue

ir
ed
o,
  s
ir
i'
-
  C
e
n
tr
o,
  J
ua
ze

ir
o  
d
o
  N
o
rt
e/
CE

,  
fo

i 
re
al

iz
ad
a  
se
ss
ã
o
  p
a
ra

  a
ná

li
se

  d
o
s
  d
oc
u
m
e
n
to
s
  d
e
  h
a

bi
li
ta

çã
o
  c
om
  o
  o
bj
e t

o:
  c
on

tra
ta

çã
o
  d
e
  s
er
vi

ço
s
  

d
e
  e
ng
en
ha

ri
a  
pa
r
e
  e
xe
cu

çã
o
  d
e  

re
fo
rm
a  
e
  
a
m
p

li
aç
ã
o
  d
o
  H
o
s
pi

ta
l 

in
fa

nt
il

 Ma
r i

a  
A
m
ál
ia
  8
 
t
ra
  d
e
  

M
e
ne
ze
s,

  a
tr

av
é
s
  d
o
  P
la
n
o
  d
e
  T
ra
ba

lh
o  

r?
 d
o
  M
A
P
P
 3
6
2
9
0
  C
o
nv
ên

io
  n
°0

19
/2
01

8,
 

pl
, o
9

f )
 

S
ec

re
ta
ri
ad
a
  S
aú
de

  d
o
  E
st

ad
o
  d
o  
C
e
a
rá
 
e
s
  P
re

fe
il
ur
a  
M
u
ni

ci
pa
l
 d
e
  ,t
ea

ze
lr
o  d
o
  

ne
ce
ss

id
a d
es
  d
a  
Se
cr
et

ar
ia
  
M
u
n
ic
ip
al
 d
e
  S
a
u
da

,  
on
d
e
  f
oi
 c

on
st

at
ad
a
  i

n 
v
a
it

d4
l  

C
e
rti

dã
o
  d
e
  A
ce
rv
o
  T
éc
n
ic
o  
-
 
C
A
T
 
n
°
 0
0
9
70
/2

01
7,
  
a
pr

es
en

ta
da
  p
el

a 
ro
sa
  
1

M
2
 

C
o
n
s
tr
uç
õ
e
s
,
  
E
m
p
r
e
e
nd
i
m
e
nt

os
.  
I
n
c
o
rp
o
ra

çã
o
,
  
L
o
c
a
ç
ã
o
  
e
  
Se

  v i 
LT
D
A
 
(

N
P
J
  
n°
  

13
.3
24

.8
5
8/
00

01
-5
3)

,  a
o
n
d
e
  a
br

iu
-s
e  
di

li
gê
nc

ia
  j
un

to
  a
o  
CR
E
A-
C
E
  p
ar

a 
80
"
5
 1

ê
nd
a
  e
  

v
e
ra
ci

da
d
e
  d
e  

ta
l 
do
c
u
m
en

to
.  
C
o
m
  I
ss
o  
a  
se
s
sã
o
  f
oi
 s
us
pe
n
sa

.  
li

ma
  v
ez
 

Pi
f
l
t
d
ã J
al

 
ó
m
a
o
  n
o  
di

a  
11
 d
e
  li
~
  d
e
  2
01
8
0
8
 

 l
4h

ll
fl
rn
in

  
r
,v

ri
nn

,O
n  

Po
ur

ns
en

an
tv

 
4
zd
s
e'

io
va
  

93 OU0 €0 
1n00  

o 

E E' 

- 00€ .93 
,.o z E o 

E 
o 

O 0•Z>O. E 

E E • Ec• 

: 2 
E

1. 

 

.2 1 

0.0t9D E 

1<1  

u€ 
o 
03- 

mo- 

oO-

001 O 

W. 

0  
-00  
-O  c0l o ZI 

00.0 

0Q.- 
z< €o 
093 
00 O 
1€-> 

•0 

nia
2  

iz 
o o 

 
(0W 01 
00000 

( ) 
CN 

0LO0 0.004 

(90000>0 

O. 90 E.2> 2 
E 

h'22 

€0 5 
E .9)3 >. 

"-o
; 

O 
o o- 2M  

o 25 

3 -5 93E'LO 
O O 00> O O 

O .2. co 0O E 
0>050._O 
o 
4E.0o 000.2 

E 

Z •-.20'-o- 
°.oÊo 931 
o.sz 0.2 g' 

00000_ fl 
<O)> o9 
€00 e 933000 
00. 

0.O ow0  2, 
E 

--E 

- o  

30 o 503 
E 

3 

= 30 
S. 

o 

E Q. 
 

á 

, 

OZ €000 0.0> 
w Eo oo€- 

0000000 

<O.0  3t 

mo  
WD 

o 0)0 E 

9300 

o -  E 

wEo 

i!i E
E 

3 O  

Z. 0000 

2 0'Ewoo 0. V-" o 5 
.2 • oa -_ 

0(0-0 
<00 E o >3 
00 co" e 
~20

001-o 90030.  EM 

IU4030  

E (.1.00,3 =.._ 

I

È 

E 
5r 90,93 

00.3 «o0O2> 
(0_ 
< IO2o0., 

<0 0< 

g0o9 2.2 
zo-E  

-0 O5 o 

E' 
o°O< _oe,3W O Eo .Erm .0 
:-- 

2<0  9OZ 0000 

0-2 .2- 
:i o-E CoO 93 

M 
000 o.-.e0 otn z-0. O g g z E21  

ru  

00.20< 

00 

UH 
0 

O Lcflj 

0°  
015000 

32 

fil- 
0u€5=EO0  

0001.0 

E 

ZO «o 
E 
. E  

00 0c 0< o 

Eu z 
30.t.2 

fi 
iiã 
 W€E 03904  82. 

0 oo8w'e «oo 
Eí  

 00000 _c0_ <0. 930093 

0-90 

É! A  
1 

o .2 
93_o 
>000 

o 

0> 
1.) «2,00045 

i 

O 

=
20 

Q0 0000 3 = 
W2 WW..'_ 
o'? E.Q°.2 
200eo-..

o 
 06L3 

,'
- - 
 
03 
ou 

> 
.
1 

go 2w o .9 
o 555  
oo2° ..32.2c <0. O-N 30O 


